
ZARZĄDZENIE  Nr 156 
Wójta Gminy Mieścisko 

 z dnia 31 marca 2016 roku 
 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2016 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 13 pkt 2 
Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku w 
sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                 1.599.954 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się   

    o kwotę  1.599.954 zł i po zmianach wynosi                23.212.300 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                              22.450.520 

dochody majątkowe w kwocie                                                              761.780 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                   1.599.954 

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się 

    o kwotę  1.599.954 zł i po zmianach wynosi                                   22.365.732 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                              21.144.119 

wydatki majątkowe w kwocie                                                           1.221.613 

 
 
 

§ 2 
 

§ 1 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 



1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 4.376.133 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3. 

 
§  3 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1)Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4.376.133 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 
 
 
                                                       §  4 
 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 156 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie: zmian 

w budżecie gminy na 2016 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2016 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.57.2016.3 z dnia 21 marca 2016 r. w 

sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz planu dotacji celowych. 

2. Pismo Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Pile nr DPL3101-7/16 z 

dnia 21 marca 2016 r. w sprawie przekazania informacji o ostatecznych kwotach 

dotacji na prowadzenie stałego rejestru wyborców oraz zakup nowych urn 

wyborczych. 

3. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Nr Fn.3000.14.2016 z dnia 17 marca 

2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

4. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Nr Fn.3000.18.2016 z dnia 31 marca 

2016 r. w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków na 2016 rok. 

 

 

 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  1.599.954 zł 

 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

zwiększa się o kwotę 4.760 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego 

Biura Wyborczego w Pile nr DPL3101-7/16 z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie przekazania 

informacji o ostatecznych kwotach dotacji na prowadzenie stałego rejestru wyborców oraz 

zakup nowych urn wyborczych. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zmniejsza się o kwotę 7.000 zł paragraf 2030 – dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.57.2016.3 z 

dnia 21 marca 2016 r. w sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz planu dotacji celowych. 

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o 

kwotę 4.053 zł paragraf 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.57.2016.3 z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie określenia planu dochodów związanych z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz planu dotacji celowych. 



- 2 - 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 1.606.247 zł paragraf 2010 - 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.57.2016.3 z dnia 21 marca 

2016 r. w sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz planu dotacji celowych. 

 

 

 

 

Zwiększa się wydatki o kwotę :  1.599.954 zł 

 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się i zmniejsza 

o kwotę 35.000 zł, z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4270 – zakup usług 

remontowych z przeznaczeniem na remont pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu 

Gminy. 

Zmniejsza się : 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 10.000 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.000 zł, 

- § 4530 – podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 15.000 zł. 

 

 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

Rozdział 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

zwiększa się o kwotę 4.760 zł paragraf 4210 – zakup materiałów i wyposażenia zgodnie z 

pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Pile nr DPL3101-7/16 z dnia 

21 marca 2016 r. w sprawie przekazania informacji o ostatecznych kwotach dotacji na 

prowadzenie stałego rejestru wyborców oraz zakup nowych urn wyborczych. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej zmniejsza się o kwotę 4.316 zł paragraf 4330 – 

zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe zmniejsza się o kwotę 7.000 zł paragraf 3110 – świadczenia 

społeczne zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.57.2016.3 z dnia 21 

marca 2016 r. w sprawie określenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz planu dotacji celowych. 

 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się o kwotę 50 zł paragraf 4480 – 

podatek od nieruchomości z przeznaczeniem na opłacenie podatku od nieruchomości za 

2016 rok od pomieszczeń biurowych OPS, które zostały zmienione Aneksem nr 3 z dnia 10 

lutego 2016 r. 



- 3 - 

 

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwiększa się o 

kwotę 6.030 zł, zmniejsza się o 5.817 zł, z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4170 –  

wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na realizację umów zlecenia za sprawowanie 

usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkich. 

Zmniejsza się : 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.544 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 220 zł, 

- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 4.053 zł zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.57.2016.3 z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie określenia planu 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz planu dotacji 

celowych. 

 

 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 1.606.247 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 3110 – świadczenia społeczne o kwotę 1.588.785 zł, 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7.500 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.293 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 183 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.395 zł, 

- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 30 zł, 

- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 700 zł, 

- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 40 zł, 

- § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 821 zł, 

- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

500 zł. 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.57.2016.3 z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie określenia planu 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz planu dotacji 

celowych. 

 

Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 

 


